
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 25Л1.2025 № 9 7

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 24.10.2024 № 40

В соответствии со статьями 8, 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 
министерства финансов Амурской области от 07.12.2023 № 401 «Об утверждении 
Порядка формирования и применения бюджетной классификации для 
составления и исполнения областного бюджета» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города 
Благовещенска от 24.10.2024 № 40 «Об утверждении Порядка формирования и 
применения бюджетной классификации для составления и исполнения 
городского бюджета» (в редакции приказа от 19.11.2025 № 92) следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Порядок формирования и применения целевых 
статей классификации расходов городского бюджета»:

1.1.1. Пункт 2.2.4. дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«04 2 02 00000 Муниципальный проект города Благовещенска «Развитие 
инициативного бюджетирования в городе Благовещенске»;

1.1.2. Абзацы девятый-тринадцатый пункта 2.2.4. считать соответственно 
абзацами десятым-четырнадцатым;

1.2. В Приложении № 2 «Коды направлений расходов, увязываемых с 
целевыми статьями муниципальных программ, непрограммными направлениями 
расходов органов местного самоуправления города Благовещенска»:

1.2.1. После направления расходов 70110 «Выплата премии 
муниципального образования города Благовещенска в области культуры и 
искусства» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«70111 Проведение конкурса «Новогодний Благовещенск»;

1.2.2. После направления расходов S0132 «Оказание региональной 
поддержки малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства (в части предоставления субсидии местным бюджетам на



поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства) (грант участникам специальной 
военной операции на реализацию проектов создания, развития и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг))» дополнить направлениями 
расходов следующего содержания:

«S0261 Поддержка проектов, основанных на инициативах обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях (МАОУ «Школа
№17 г.Благовещенска», проект «Медиацентр «Вспышка»)

S0262 Поддержка проектов, основанных на инициативах обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях (МАОУ «Школа
№ 22 г.Благовещенска им. Ф.Э.Дзержинского», проект «Оснащение 
актового зала «Свет в конце бюджета»)»;

1.2.3. После направления расходов S7500 «Частичная оплата стоимости 
путевок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время» дополнить направлением расходов следующего 
содержания:

«S7501 Реализация инфраструктурных проектов (мероприятий) в сфере 
культуры, одобренных президиумом (штабом) Правительственной 
комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»;

1.2.4. Направление расходов 10400 «Поддержка проектов развития
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах» изложить в 
следующей редакции:

«S0400 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах»;

1.2.5. Направление расходов 10401 «Поддержка проектов развития
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах (Обшивка 
северной и западной стены фасада здания Дома культуры, расположенного по 
адресу: с. Плодопитомник, ул. Центральная, 1)» изложить в следующей редакции:

«S0401 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах (Обшивка северной и западной 
стены фасада здания Дома культуры, расположенного по адресу: с. 
Плодопитомник, ул. Центральная, 1)»;

1.2.6. Направление расходов 10402 «Поддержка проектов развития
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах
(Благоустройство территории Дома культуры (устройство каналов 
водоотведения) с. Садовое, ул. Садовая, 1)» изложить в следующей редакции:

«S0402 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах (Благоустройство территории



Дома культуры (устройство каналов водоотведения) с. Садовое, ул.
Садовая, 1)»;

1.3. В Приложении № 3 «Перечень и коды целевых статей расходов 
городского бюджета»

1.3.1. После целевой статьи 04 2 01 S8570 «Организация и проведение 
мероприятий по благоустройству территорий общеобразовательных 
организаций» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«04 2 02 00000 Муниципальный проект города Благовещенска «Развитие 
инициативного бюджетирования в городе Благовещенске»

04 2 02 S0261 Поддержка проектов, основанных на инициативах обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях (МАОУ 
«Школа №17 г.Благовещенска», проект «Медиацентр 
"Вспышка»)

04 2 02 S0262 Поддержка проектов, основанных на инициативах обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях (МАОУ 
«Школа № 22 г.Благовещенска им. Ф.Э.Дзержинского», проект 
«Оснащение актового зала «Свет в конце бюджета»)»;

1.3.2. После целевой статьи 05 2 03 97501 «Реализация инфраструктурных 
проектов (мероприятий) в сфере культуры, одобренных президиумом (штабом) 
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«05 2 03 S7501 Реализация инфраструктурных проектов (мероприятий) в сфере 
культуры, одобренных президиумом (штабом) 
Правительственной комиссии по региональному развитию в 
Российской Федерации»;

1.3.3. После целевой статьи 05 3 03 70111 «Выплата премии
муниципального образования города Благовещенска в области культуры и 
искусства» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«05 3 03 70111 Проведение конкурса «Новогодний Благовещенск»»;

1.3.4. Целевую статью 05 2 02 10400 «Поддержка проектов развития 
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах» изложить в 
следующей редакции:

«05 2 02 S0400 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах»;

1.3.5. Целевую статью 05 2 02 10401 «Поддержка проектов развития 
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах (Обшивка 
северной и западной стены фасада здания Дома культуры, расположенного по 
адресу: с. Плодопитомник, ул. Центральная, 1)» изложить в следующей редакции:



«05 2 02 S0401 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах (Обшивка северной и 
западной стены фасада здания Дома культуры, расположенного 
по адресу: с. Плодопитомник, ул. Центральная, 1)»;

1.2.6. Целевую статью 05 2 02 10402 «Поддержка проектов развития 
территорий Амурской области, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство территории Дома культуры (устройство каналов
водоотведения) с. Садовое, ул. Садовая, 1)» изложить в следующей редакции:

«05 2 02 S0402 Поддержка проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах (Благоустройство 
территории Дома культуры (устройство каналов 
водоотведения) с. Садовое, ул. Садовая, 1)»;

1.3.4. Целевую статью 04 3 01 53030 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Финансового управления администрации города Благовещенска 
Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э. Тришина


